[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que avalie e informe qual é a possibilidade de implantar um serviço de “Pós Venda” da saúde pública, onde os munícipes possam avaliar o atendimento recebido.

Justificativa

			A saúde pública é um dos grandes desafios da ação política em favor de melhorias dos serviços aos cidadãos. Criando um paralelo com a atividade empresarial, existe, em geral, um serviço de “pós vendas”, onde os clientes podem avaliar o serviço ou produto recebido. Diante dessa realidade no universo privado e da necessidade de aprimorar os serviços públicos da saúde municipal, solicito ao Executivo Municipal que avalie e informe qual é a possibilidade de criar um serviço semelhante a esse, onde os usuários possam avaliar o atendimento recebido, seja através de ligações ou plataforma online.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de Abril de 2017.

João Éder Alves Miguel
                                               Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg